Совет депутатов

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского   муниципального  района

Ленинградской   области

                                                             второй созыв

Решение

" 31  " марта   2011  г.

                                      №  18
О внесении изменений в Положение о  порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа поселения

В соответствии с п.3 ст.54 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, на основании Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях оптимизации процесса управления муниципальным заказом и повышения эффективности закупок продукции для муниципальных нужд,  руководствуясь Уставом МО,

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское  поселение

РЕШИЛ:

            1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное Решением Совета депутатов от 04.02.2011 г. №11.
1.1. Главу 6 Положения изложить в следующей редакции:

« Глава 6. Реестр муниципальных контрактов.

1. Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных от имени муниципального образования (далее – Реестр), осуществляет федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. В реестр контрактов не включаются сведения о контрактах и об иных заключенных в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55 настоящего Федерального закона гражданско-правовых договорах.

2. В реестре контрактов должны содержаться следующие сведения:

1) наименование заказчика;

2) источник финансирования;

3) способ размещения заказа;

4) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

5) дата заключения контракта;

6) предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7) наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);

8) сведения об изменениях контракта с указанием измененных условий контракта;

9) сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта;

10) сведения о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта.

3. В течение трех рабочих дней со дня заключения контракта уполномоченный орган направляет указанные в пунктах 1 - 7 части 2 настоящей главы сведения в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. В случае, если в соответствии с настоящим Федеральным законом были внесены изменения в условия контракта, заказчики в течение трех рабочих дней со дня внесения таких изменений направляют в указанный орган сведения, которые предусмотрены частью 2 настоящей главы и в отношении которых были внесены изменения в условия контракта. Сведения, указанные в пунктах 9 и 10 части 2 настоящей главы, направляются заказчиками в указанный орган в течение трех рабочих дней со дня соответственно исполнения или расторжения контракта.

4. Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляет размещение на официальном сайте указанных в части 2 настоящей главы и сведений в течение трех рабочих дней со дня их получения.

5. Порядок ведения Реестра контрактов, требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом, на котором размещается указанный реестр, устанавливаются Правительством Российской Федерации.

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава муниципального образования

Большеколпанское    сельское    поселение                                                       О.В. Лиманкин